
vVv 2016



Publisku	  izklaides	  un	  svētku	  
pasākumu	  drošības	  likums

publisks pasākums — fiziskās vai juridiskās personas
plānots un organizēts sabiedrībai pieejams svētku,
piemiņas, izklaides, sporta vai atpūtas pasākums
publiskāvietā neatkarīgi no īpašumapiederības;
pasākuma organizators — pilngadīga fiziskā persona,
kurai nav nodibināta aizgādnība, juridiskā persona vai
arī valsts vai pašvaldības iestāde, kas plāno un organizē
publiskupasākumu;



Pasākuma	  organizatoram	  ir	  šādi	  
pienākumi:

11) nodrošināt publiska pasākuma organizēšanas un
norises laikā šā likuma un citu normatīvo aktu
ievērošanu.



Vispārīgie	  ar	  publiska	  pasākuma	  
norisi	  saistītie	  ierobežojumi
Publiskapasākumanorises laikā aizliegts:
1) vērsties pret Latvijas Republikas neatkarību,
teritoriālo nedalāmību, izteikt priekšlikumus par
Latvijas valsts iekārtas vardarbīgu grozīšanu, aicināt
nepildīt likumus;
2) sludināt vardarbību, naidu, klaju nacisma, fašisma vai
komunisma ideoloģiju;
3) propagandēt karu, kā arī slavēt vai aicināt izdarīt
noziedzīgus nodarījumusun citus likumpārkāpumus;



4) izmantot, arī stilizētā veidā, bijušās PSRS, bijušo PSRS
republiku un nacistiskās Vācijas karogus, ģerboņus un
himnas, nacistisko svastiku, SS zīmes un padomju
simbolus — sirpi un āmuru līdz ar piecstaru zvaigzni,
izņemot gadījumus, kad to izmantošanas mērķis nav
saistīts ar totalitāro režīmu slavināšanu vai izdarīto
noziedzīgo nodarījumuattaisnošanu;
5) rīkoties tādā veidā, kas rada draudus pasākuma
dalībniekuvai citupersonu drošībai un veselībai.



Likumprojekts	  «Seju	  aizsedzoša	  
apģērba	  nēsāšanas	  ierobežojumi»

2. pants. Ierobežojumsnēsāt seju aizsedzošo apģērbu.
Publiskā vietā ir aizliegts nēsāt seju aizsedzošo apģērbu,
izņemot šā likuma 3. pantā noteiktosgadījumus.



Seju	  aizsedzošs	  apģerbs

-‐ maskas;
-‐ balaklavas;
-‐ ķiveres;
-‐ lakati;
-‐ kapuces;
-‐ burka  vai  niqab.



Baklava

















Izņēmumi
1) normatīvajosaktos noteiktoprasību izpildei;
(motociklistaķivere)
2) profesionālopienākumu izpildei;
(ārsti, ugunsdzēsēji, policisti)
3) sporta nodarbībuunpasākumu dalībniekiem;
4) mākslas pasākumudalībniekiem;
(masku balle, līgavas tērps laulībuceremonijā)



5) valsts svētku un nacionālo kultūras pasākumu
dalībniekiem;
6) laika apstākļudēļ;
7) veselībasapstākļudēļ.



Likumprojekts paredz ieviest ierobežojumu attiecībā uz
seju aizsedzošu apģērbu nēsāšanu sabiedriskās vietās,
izņemot reliģisko organizāciju dievnamus, lūgšanu
telpas, telpas, kurās tiek veikta reliģiskā darbība, kā arī
slēgtus privātus pasākumus, kas notiek publiskajā vietā
(piemērām, attiecīgu telpu īre privātajam pasākumam).
Tāpat ierobežojums neatteicās uz privātpersonai
piederošo nekustāmo īpašumu, kur īpašnieks nosaka
nekustāmā īpašuma izmantošanas noteikumus un
kārtību.



Publiska	  vieta
Publisku  izklaides  un  svētku  
pasākumu  drošības  likums Likumprojekts
jebkura vieta, kura neatkarīgi no
tās faktiskās izmantošanas vai
īpašuma formas kalpo sabiedrības
kopējo vajadzību un interešu
nodrošināšanai un kura par maksu
vai bez maksas ir pieejama ikvienai
fiziskajai personai, kas nav
attiecīgās vietas īpašnieks,
tiesiskais valdītājs, turētājs, algots
darbinieks vai cita persona, kuras
atrašanās attiecīgajā vietā ir saistīta
ar darba pienākumu izpildi,
pasākuma organizēšanu vai ir uz
uzņēmuma līguma pamata.

jebkura vieta, kura neatkarīgi no tās
faktiskās izmantošanas vai īpašuma
formas kalpo sabiedrības kopējo
vajadzību un interešu
nodrošināšanai un kura par maksu
vai bez maksas ir pieejama ikvienai
fiziskajai personai, kas nav attiecīgās
vietas īpašnieks, valdītājs, turētājs,
algots darbinieks vai cita persona,
kuras atrašanās attiecīgajā vietā ir
saistīta ar darba pienākumu izpildi.
Par publisku vietu šā likuma
izpratnē nav uzskatāmi dievnami,
lūgšanu telpas, kā arī telpas,
kurās tiek veikta reliģiskā
darbība.













89	  bojā	  gājušie
Parīzes 11. rajonā uz Boulevard Voltaire esošajā Bataclan
teātra ēkā, kas pārvērsta par koncertzāli, notika ASV
rokgrupas Eagles of Death Metal koncerts, kuru skatījās
ap 1500 cilvēku. Apmēram stundu pēc koncerta sākšanās
ēkā iegāja četri ar AK-‐47 bruņoti vīrieši, un ar
saucieniem Allahu akbar sāka šaut cilvēkos. Šaušana
turpinājās apmēram 20 minūtes, ļaujot uzbrucējiem
vairākas reizes pārlādēt ieročus.




